de volúntate ac mandato prscdictorum nuntiorum vestrorum,

prius excessu commisso in episcopum Gerundensem humiliter,

sicut Domino daré nobis placuit
, recognito

,
juxta formam

debitam staie promissimus mandatis ecclesiíe sub prx^stito ju-

ramento. Qui nuntii vestri nobis in virtute juramenti piaes-

titi mandaverunt
,
quod in clericos , vel personas religiosas,

nisi in casibus á jure exceptis , de cetero non iniciamus vel

inici faciamus manus temeré violentas. Et nos pro satisfac-

tione ofFensse commissae in persona episcopi Gerundensis , &
in remissionem peccatorum nostrorum ipsis nuntiis acceptan-

tibus satisfactionem promissimus in hunc modum. Videlicet

quod abbatiam de Beniffazano cirterciensis ordinis Dertu-
sensis diócesis

,
quae est noviter á nobis inchoata , cum expen^

sis nostris ad complementum perducamus, & quod fabrican

ejusdem ecclesiae demus ce. marchas argenti. Et hospitali pau-
^perum sancti Vincentii de Valentía quod inchoavimus, assig-^-

nemus dc. marchas argenti perpetuo in redditibus . ex quibus
pauperes & peregrini , & certus numerus sacerdotum & cle-

ricorum servitio ejusdem ecclesiae deputetur. Et quod consti-

tuemus unum sacerdotem perpetuo in ecclesia Gerundensi,
qui intersit continué diurnis ac nocturnis officiis , & pro no-
bis ad Dominum intercedat. Dar. lUerdas quinto décimo Ra-
leadas Novembris anno Domini M.CC. quadragesimo sexto.

XIII.

Formula absolutionis Jacobo I. Arag. Regi ab apostolicse sedis

legatis impertitae.

Ex Arch. ejusdem Monast.

Noverint universi
, quod nos Pbilipus episcopus Cameri-

nensis , & frater. Desiderios de ordine minorum , Domini Pa-
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pas poenitenciarius , auctoritate Domini Papas, qua fungimur
super absolutione vobis J. Reg. Arag, impertienda de exco-
munlcatione

, quam incurristis propter oflfensam ¡n personam
episcopi Gerundensis commissam , mandamus in virtute á vo-
bis praestiti juramenti ,

quod de caetero in elencos vel perso-

nas religiosas , exceptis casibus á jure permissis , non iniciatis

vel ab aliquo ¡nici faciatis manus temeré violentas. Et acce-

pimus (acceptavimus) satisfactionem
,
quam obtulistis spon-

tenee pro offensa praedicta , videlicet
, quod monasteríum de

Beniffazano ordinis Cirterciensis , per vos feliciter inchoatum
dotando & asditicando taliter consummetis , ut cum ad prae-

sens non possint esse ibi plus quam xxii monachi valeant ibi-

dem XL commode sustentari ; 6c quod fabricae ejusdem eccie-

sias ce marchas argenti impendatis , & hospitale sancti Vin-
centii de Valentía per vos similiter incoeptum de tot & tali-

bus possessíonibus dotetis ut redituum sexcentarum marcha*
rum annuatim habeat complementum : & nihilominus stabí-

liatis de vestris redditibus unum sacerdotem qui perpetuo de-
serviat & celebret in ecclesia Gerundensi. Dat. Illerdae anno
Domino millessimo ducentessimo quadragessimo sexto , tertio

décimo kalendas Novembris,

XIV.

Jacobi I Arag. Regis condonatíó injuriae á Gerundensi
Episcopo sibi factae.

Ex autographo Arch, Ecclesice Gerundensis pergamena carta

scripto plumboque pendente regiis armis ornato»

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex Ara-

gonum, Majoricarum & Valentiae, Comes Barcbinonensis &
Urgellensis , & Dominus Montispesulani. Ante absolutionem

nostram coram bonis & venerabilibus ac discretis viris Epis-

copo Camerinensi & fratre Desiderio nunciis Summi Pontiíi-

cis , & universa tam praelatorum quam aliorum multitudine

congregata in civitate Illerdae? in domo fratrum minorum Epis-
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copo Gerundse super ómnibus pro quibus offensam nostram

incurrerat peperclmus puro corde, eidem de cetero plenam se-

curitatem prasstantes. In cujus rei testimonium presentem pa-

ginara sigilli nostri munimine duximus roborandam. Datum
llerdas XV Kalendas Novembris anno Domini M.CC.XL. sexto.

XV.

Ex Códice Ecclesise Gerundensis den Calzada nuncupato,
fol. 107.

Ordinatio quod Episcopus & Domini de Capitulo testari va--

leant juxta 'velle & infra mortis annum certas redditus re-

tinere ceteros feriali pertinere.

In nomine Patris & Filii & Spiritus Sancti. Amen. Nos Pe-

trus Del gratia Gerundensis electus & universum Gerunden-
se Capitulum cupientes ejusdem Ecclesie honorem & utilita-

tem liberaliter ampliare statuinms & perpetuo ordinamus
quod Episcopi & Prelati ac Canonici Gerundenses & Presbite-

ri de Capitulo Gerunde de bonis^ mobilibus & inmobilibüs per

Ecclesiam vel aliunde sibi acquisitis libere testari valeant jux-

ta velle adjicientes quod Episcopi qui pro tempore í'uerint us-

que ad unum annum completum á mortis tempore computan-
dum habeant fructus universos Ville de Baschara cum suis

terminis & de eisdem testentur & disponant ac ordinent in

aniversariis Conventualibus & annualibus in Gerundensi Eccle-

sia faciendis (& si quod residuum fuerit feriali penitus appli-

cetur). Primo tamen deductis expensis funeris & debitis ac in-

juriis universis nisi de aliis bonis suis posset in predictis satis-

fieri pleno modo. ( Alii vero Prelati & Canonici ac Presbiteri de

Capitulo simul & usque ad unum annum completum á mortis